

収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	583,000	561,752	21,248	
基本財産利息	583,000	561,752	21,248	
【特定資産運用収入】	15,000	9,330	5,670	
特定資産利息	15,000	9,330	5,670	
【会費収入】				
正会員会費	94,443,000	93,990,807	452,193	
【事業収入】	9,450,000	9,615,362	△ 165,362	
受託事務手数料	9,450,000	9,615,362	△ 165,362	
【雑収入】	5,015,000	6,017,241	△ 1,002,241	
総会収入	2,500,000	2,800,000	△ 300,000	
受取利息	5,000	5,937	△ 937	
研修・講習会	2,160,000	2,450,000	△ 290,000	
雑収入	350,000	761,304	△ 411,304	
事業活動収入計	109,506,000	110,194,492	△ 688,492	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	80,687,000	79,148,651	1,538,349	
人件費	35,984,000	36,018,666	△ 34,666	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	26,049,000	26,370,268	△ 321,268	
賞与	988,000	988,000	0	
諸手当	2,045,000	2,285,150	△ 240,150	
法定福利費	3,002,000	2,563,832	438,168	
福利厚生費	180,000	91,416	88,584	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
会議費	3,150,000	2,661,525	488,475	
三役連絡会議	800,000	455,586	344,414	
地区会長会議	1,250,000	1,033,463	216,537	
その他会議費	1,100,000	1,172,476	△ 72,476	
調査研究費	15,350,000	14,886,126	463,874	
各種統計調査費	500,000	500,721	△ 721	
委員会費	14,850,000	14,385,405	464,595	
物流改善推進	700,000	545,329	154,671	
物流改善推進	700,000	545,329	154,671	
環境保全・省エネ推進	300,000	92,000	208,000	
環境保全・省エネ推進	300,000	92,000	208,000	
安全・リスク対策推進	1,750,000	1,620,284	129,716	
安全・リスク対策推進	1,750,000	1,620,284	129,716	
情報インフラ整備	3,000,000	2,829,227	170,773	
情報インフラ整備	3,000,000	2,829,227	170,773	
教育・研修会費	9,000,000	8,267,175	732,825	
冷蔵倉庫管理者講座	4,000,000	4,461,465	△ 461,465	
協賛・助成	3,500,000	3,245,364	254,636	
研修会共催	1,500,000	560,346	939,654	
特別事業費	1,512,000	1,531,500	△ 19,500	
特別事業費	1,512,000	1,531,500	△ 19,500	
事務所費	9,941,000	10,696,819	△ 755,819	
広報費	1,300,000	2,235,578	△ 935,578	
旅交通費	350,000	588,689	△ 238,689	
通信費	200,000	183,829	16,171	
消耗品費	450,000	311,920	138,080	
図書印刷費	750,000	577,640	172,360	
光熱水料	350,000	337,351	12,649	
賃借料	4,120,000	4,114,656	5,344	
諸団体会費	1,701,000	1,703,100	△ 2,100	
雑費	720,000	644,056	75,944	

収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
【管理費支出】	39,546,000	39,599,121	△ 53,121	
人 件 費	25,032,000	26,210,488	△ 1,178,488	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	12,598,000	13,733,475	△ 1,135,475	
賞与	1,519,000	1,901,961	△ 382,961	
法定福利費	2,395,000	2,114,108	280,892	
福利厚生費	120,000	60,944	59,056	
会 儀 費	7,050,000	7,440,527	△ 390,527	
総 会 費	3,000,000	3,222,143	△ 222,143	
理事 会 費	2,500,000	2,586,987	△ 86,987	
地区 会 長 会 議 費	1,250,000	1,033,461	216,539	
そ の 他 会 議 費	300,000	597,936	△ 297,936	
事 務 所 費	7,464,000	5,948,106	1,515,894	
交 際 費	200,000	136,400	63,600	
旅 交 通 費	250,000	332,391	△ 82,391	
通 信 費	150,000	107,090	42,910	
広 告 宣 伝 費	1,100,000	0	1,100,000	
消 耗 品 費	300,000	224,928	75,072	
図 書 印 刷 費	250,000	178,706	71,294	
光 熱 水 料 費	200,000	224,903	△ 24,903	
賃 借 料	2,738,000	2,743,116	△ 5,116	
租 税 公 課	1,600,000	1,447,860	152,140	
雑 支 出	600,000	479,312	120,688	
そ の 他 管 理 費 支 出	76,000	73,400	2,600	
事業活動支出計	120,233,000	118,747,772	1,485,228	
事業活動収支差額	△ 10,727,000	△ 8,553,280	△ 2,173,720	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	0	10,419,978	△ 10,419,978	
投資有価証券売却収入	0	10,024,516	△ 10,024,516	
その他基本財産取崩収入	0	395,462	△ 395,462	
【特定資産取崩収入】	10,000,000	40,003,244	△ 30,003,244	
その他積立資産取崩収入	10,000,000	40,003,244	△ 30,003,244	
投資活動収入計	10,000,000	50,423,222	△ 40,423,222	
【基本財産取得支出】	0	10,395,462	△ 10,395,462	
その他基財取得支出	0	10,395,462	△ 10,395,462	
【特定資産取得支出】	790,000	30,699,667	△ 29,909,667	
退職給付引当資産取得支出	790,000	696,423	93,577	
その他積立資産取得支出	0	30,003,244	△ 30,003,244	
【固定資産取得支出】	2,000,000	0	2,000,000	
什器備品購入支出	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動支出計	2,790,000	41,095,129	△ 38,305,129	
投資活動収支差額	7,210,000	9,328,093	△ 2,118,093	
当期収支差額	△ 3,517,000	774,813	△ 4,291,813	
前期繰越収支差額	18,994,533	18,994,533	0	
次期繰越収支差額	15,477,533	19,769,346	△ 4,291,813	